
 

 
 

 

Manaus, terça-feira 15 de junho 2021 e-DOLM  Edição 1466 

2 

 
(*) EXTRATO 

 
ESPÉCIE: 4° Termo Aditivo ao Contrato n. 018/2017.   
 
FUNDAMENTO: Processo n. 2021.10000.10718.0.000595. 
 
OBJETO:  O presente aditamento tem por objeto prorrogar 

o prazo de vigência estipulado Na clausula segunda do Contrato n. 
018/2017, por 12 (doze) meses, no período compreendido de 03/04/2021 
a 02/04/2022. O presente aditamento também tem por objeto o acréscimo 
de 25% no valor global, sendo o valor deste aditivo R$ 98.250,00 (noventa 
e oito mil duzentos e cinquenta reais) e com parcelas mensais de R$ 
8.187,50 (oito mil centos oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
  
VALOR: Global de R$ 98.250,00 (noventa e oito mil 

duzentos e cinquenta reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes 

deste Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 
01.122.0122.2181.0000, Fonte 100, natureza da despesa 33903912- 
Locação de Máquinas e Equipamentos, Nota de Empenho n.º 
2021NE00204, emitida no valor de R$ 73.141,67 (setenta e três mil, cento 
e quarenta e um reis e sessenta e sete centavos). 

 
SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e o Sr.      

PAULO SOARES MARINHO pela empresa SOL AZUL COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA – ME. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 03 de abril de 2021. 
 

 
(*) Republicado por ter saído com incorreção. 
 

 

(*) EXTRATO 
 

ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo ao Contrato n. 001/2019.   
 
FUNDAMENTO: Processo n. 2021.10000.10718.0.000684. 
 
OBJETO:  O presente aditamento tem por objeto prorrogar 

o prazo de vigência estipulado Na clausula segunda do Contrato n. 
001/2019, por 12(doze) meses, no período compreendido de 16/04/2021 
a 15/04/2022.O presente aditamento tem por objeto também o acréscimo 
de 25% ao valor de R$ 111.000.00 (cento e onze mil reais), passando a ter 
o valor global de R$ 138.750,00 (cento e trinta e oito mil e setecentos e 
cinquenta reais), com parcelas fixas mensais de R$ 11.562,50 (onze mil 
quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 
 

PRAZO: 12 (doze) meses. 
  
VALOR: o valor de global de R$ 138.750,00 (cento e trinta e 

oito mil e setecentos e cinquenta reais). 
  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas se encontram 
na seguinte dotação orçamentária: 01.122.0122.2181.0000, fonte: 100, 
natureza da despesa: 33903916 – Manutenção e Conservação de Bens 
Imóveis, Nota de Empenho 2021NE00226, emitida em 15/04/2021, no 
valor de R$ 98.281,25 (noventa e oito mil duzentos e oitenta e um reais e 
vinte e cinco centavos)  para atender o período de 16/04/2021 a 
31/12/2021, ficando o valor de R$ 40.468,75 (quarenta mil quatrocentos e 
sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos) para o exercício de 2022.          

 

 
SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e o Sr. 

MANOEL RICARDO MARTINS DA SILVA pela empresa MDA 
MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA-EPP. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 16 de abril de 2021. 
 

 
 

(*) Republicado por ter saído com incorreção. 
 

 
EXTRATO 

 
ESPÉCIE: Contrato n. 012/2021.   
 
FUNDAMENTO: Processo n. 2021.10000.10718.0.000304. 
 
OBJETO:    Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva do Sistema de 
Poço Artesiano por um período de 12 (doze) dependências da Câmara 
Municipal de Manaus, conforme especificações, quantidades e condições 
estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) e seus Anexos, conforme 
o Contrato 012/2021 

 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
  
VALOR: Global de R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e 

novecentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 

desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento da Câmara Municipal de Manaus, na classificação: 
Programa de Trabalho: 01.122.0122.2181.0000; Fonte: 0100; Natureza 
da Despesa: 33903999 – Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, 
Nota de Empenho: 2021NE00292, no valor de R$ 31.441,67 (trinta e um 
mil quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos), 
ficando o valor de R$ 22.458,33 (vinte e dois mil quatrocentos e cinquenta 
e oito reais e trinta e três centavos)para o exercício seguinte.  

 
SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e o Sr. 

CESAR AUGUSTO DE OLIVEIRA PRADO pela empresa CESAR A. DE 
OLIVEIRA PRADO – ME. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 01 de junho de 2021. 

 
 

 
EXTRATO 

 
ESPÉCIE: Contrato n. 013/2021.   

 
FUNDAMENTO: Processo n. 2021.10000.10718.0.000850. 

 
OBJETO: O Contrato 013/2021 estabelece Cooperação 

Recíproca entre as partes, visando o desenvolvimento de atividades para 
promoção da integração ao mercado de trabalho, de acordo com a 
Constituição Federal (Art. 203, Inciso III e Art. 214, Inciso IV), através da 
operacionalização de programas de Estágio de Estudantes. 

 
PRAZO: 12 (doze) meses a contar de 07/06/2021. 

  


